Quidni haec vehementia monita ad Nos referamus, ad Iesu 
Christi nempe Vicarium, qui ex apostolico munere constitui
tur « praedicator et apostolus ... doctor gentium in fide et ve
ritate ? » 80 Dum igitur catholicis Missionibus geminum patro
cinium S. Francisci Xaverii et S. Teresiae ab Infante Iesu, 
tutelam omnium Sanctorum Martyrum et praesentissimum ma-
ternumque Deiparae Mariae Virginis Apostolorum Reginae 
praesidium invocamus, Nobis placet Ecclesiae iterare victri-
cia illa verba divini Conditoris sui: Due in altum.31 

Atque interea fore confisi ut hisce hortamentis Nostris ca
tholicorum omnium actuosa voluntas ita respondeat, ut, di
vina aspirante gratia, sacrae eiusmodi expeditiones ad ulti
mos usque terrarum orbis terminos christianae veritatis vir
tutisque iubar, una cum civilis ipsius cultus incremento, af
ferre queant, paternae benevolentiae Nostrae testem et caele
stium munerum pignus, Apostolicam Benedictionem vobis sin
gulis, Venerabiles Fratres, gregibusque vestris, ac nomina
tim universis Evangelii praeconibus, qui tantopere Nobis cor
di sunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxi mensis Aprilis, 
in Festo Resurrectionis D. N. Iesu Christi, anno MDCCCCLVII, 

Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 
I Cor., IX, 16. 

M I Tim., II, 7. 

" L u c , V, 4. 
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EPISTULA 

AD REVMUM P. FRANCISCUM M. SA VARESE, SACRI ORDINIS MINIMORUM CORREC-

TOREM GENERALEM : QUADRIGENTESIMO ET QUINQUAGESIMO ANNO EXEUNTE 

AB OBITU S. FRANCISCI A PAULA EIUSDEM ORDINIS CONDITORIS. 

PIUS PP. XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum exeat 

proxime quadrigentesimus et quinquagesimus annus, ex quo Franciscus' 

a Paula, sanctissimus vestri Ordinis conditor, ex hac terrestri vita ad 

caelestem evolavit, rem optimam salutaremque feceritis, si eius sancti

tate eiusque gestis peculiari modo in memoriam meditando, contionando 

scribendoque revocatis, et vos ad eius virtutem imitandam magis magis

que exardescatis, et ceteros etiam, quos poteritis, ad evangelicam eius 

humilitatem, paenitentiam, caritatemque pro viribus amplectendam exci-

taveritis. 

Quamvis, ut imm. rec. Decessor Noster Leo decimus sollemniter asse

veravit,1 idcirco a Deo missus videretur, ut quasi mystica fax saeculi 

tenebras collustraret, attamen ea fuit animi demissione ac modestia, ut 

minimus vocari voluerit, atque hoc pariter nomine eos nuncupaverit, quos 

in sacrum ab se conditum Ordinem ad christianam assequendam virtu

tis perfectionem sibi cooptaverit. 

Ac praeterea, adulescentia vix inita, paenitentiae divinaeque contem

plationis studio permotus, in eremum secessit, ubi victu asperam, sed cae

lestibus colloquiis suavissimam vitam traduxit. Ea autem fuit cibi absti

nentia, ut potius quam homo, angelus humano corpore indutus videretur. 

Rudi veste tectus ac pedibus plerumque incedens, urbes, oppida, vicos 

adibat, populos ad christianam fide integra sequendam religionem, ad 

recte reformandos mores, ad mutuas compescendas pacandasque conten

tiones, ad fraternam denique conciliandam concordiam alloquii gratia 

suaeque sanctissimae vitae exemplo permovens. 

Illud autem potissimum Apostoli gentium effatum in omni eius agendi 

ratione enituit: ((Caritas... Christi urget nos» ; 2 quae quidem caritas, 

ut idem Apostolus ait, «est vinculum perfectionis».3 Siquidem omne 

1 Cfr. Litt. Apóstol. « Excelsus Dominus » d. d. 1 mensis Maii a. 1519 - Bull. Rom., 

ed. Aug. Taur. 1860, t. V, p. 718, n. 7. 
â II Cor. V, 14. 
8 Col. III , 14. 
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genus labores libenti fortique animo exanclavit, longa et aspera susce

pit itinera, arduas superavit difficultates, ut eorum, quos veluti fratres 

in Christo habebat, relevaret aerumnas, morbos curaret, atque animo

rum praesertim mederetur infirmitatibus. Eo saeculo vivens, quo mores 

molliti nimis ac deleniti erant, quo homines plerumque non quae Christi 

sunt quaerebant, sed quae sua erant,4 Franciscus a Paula, cum evange

licam vivendi formam sibi propriam suscepisset, austeritate, una cum 

suavitate vitae caritatisque ardore coniuncta, in exemplum omnibus 

praeluxit. 

Christianis hisce virtutibus, ut cognitum habetis, nostrum quoque 

saeculum indiget ; indigent populi, indigent singuli cives. Vestrum igitur 

erit pro piribus efficere, ut haec Conditoris vestri festiva celebratio ne 

dabatur, quin late reviviscat studiosa erga hunc Sanctum Caelitem pietas, 

eiusque impensa virtutum aemulatio. Quae quidem virtutes contendite 

potissimum ut in Religioso Ordine vestro, quasi reflorescente vere novo, 

cotidie magis renideant; id enim est quod a vobis Legifer Pater vester 

exoptat ac postulat, quasi optatissimus salutarisque huius sollemnis 

commemorationis fructus. 

Interea vero, ne peculiaris benevolentiae Nostrae vobis desit documen

tum, libenter concedimus, ut quo die festum S.Francisci a Paula hoc 

anno agetur, loci Ordinario liceat vel per se ipse, vel per alium ab se